
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33701 Segunda-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2018 

Servidor Objetivo
DANIELA SEQUEIRA CESAR DE 
OLIVEIRA, matrícula funcional nº 
5926262/2, ocupante do cargo 
de Assessor Técnico, lotada na 
Secretaria  Extraordinária de 
Estado de Municípios Sustentáveis 
– SEEMSU.

Coordenar e acompanhar a 
programação da 2ª Etapa 
do Workshop de Melhoria 
da Situação Fiscal dos 
Municípios do Estado do 
Pará.

PAULO ATAÍDE GOMES DE LIMA, 
matrícula funcional nº 36676/1, 
cargo motorista, lotado na 
Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico a 
servidora da SEEMSU.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1. ½ 
(uma e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 482/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/413803, de 12 de setembro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de MAGALHÃES BARATA/PA no período de 13 
a 14/09/2018.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA 
FERNANDES, matrícula funcional 
nº 5275768/ 3, Assessor do 
Cerimonial, lotado na Diretoria de 
Cerimonial.

Realizar a precursão de 
programação ofi cial do 
Governo do Estado no 
referido município.

JORGE MURILO PANTOJA 
GONCALVES, matrícula funcional 
nº 5903996/ 1, Assessor do 
Cerimonial, lotado na Diretoria de 
Cerimonial.
ELIAS SOUZA LIMA, matrícula 
funcional nº 2015331/ 
1, Servente, lotado na 
Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico aos 
servidores da Diretoria de 
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma 
e meia) diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 484/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/414389, de 12 de setembro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de MAGALHÃES BARATA, no dia 14/09/2018.

Servidor Objetivo

CLARICE BRITO RIBEIRO PINTO, 
matrícula funcional nº 57195408/ 
2, Assistente Técnico II, lotada 
Secretaria Extraordinária de Estado 
de Municípios Sustentáveis - 
SEEMSU.

Participar e acompanhar  
programação ofi cial do 
Governo do Estado no 
referido município.

. RAIMUNDO EUGENIO PENAFORT 
NERI NETO, matrícula funcional 
nº 5917007/ 1, Assistente 
Operacional I, lotado na 
Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico a 
servidora da Secretaria 
Extraordinária de Estado de 
Municípios Sustentáveis - 
SEEMSU.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 362021
PORTARIA N° 478/2018 – SCCG

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/412989, de 12 de setembro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de MAGALHÃES BARATA/PA, no período de 13 
a 14/09/2018.

Servidor Objetivo
MARCINHO DOS SANTOS MORAES, 
matrícula funcional nº  5889462/3, 
Assessor de Gabinete, lotado no 
Núcleo de Relações com Municípios e 
Entidades de Classe – NURMEC

Realizar precursão de 
programação ofi cial do 
Governo do Estado
 no referido município.

REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENÚ, 
matrícula funcional nº 55589194/4,  
Coordenador de Núcleo, lotado no 
Núcleo de Relações com Municípios e 
Entidades de Classe- NURMEC.
KAYO EDUARDO BATISTA DA SILVA, 
matrícula funcional nº 5934002/1, 
Assistente  de Gabinete, lotado na 
Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico ao 
servidor  da NURMEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1. ½ 
(uma e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 485/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/414378, de 12 de setembro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de MAGALHÃES BARATA, período de 13 a 
14/09/2018.

Servidor Objetivo

JOSÉ MARTINS NETO, matrícula 
funcional nº 5296153/3, cargo 
Assistente Operacional II, lotado 
na Diretoria de Gestão Logística.

Dar apoio logístico a 
Programação do Governo 
do Estado, no referido 
município.

MARCIO PATRICIO LÚCIO CRUZ, 
matrícula funcional nº 5819105/3,  
cargo Assistente Operacional II, 
lotado na Diretoria de Gestão 
Logística.

DINALDO NAIFF ALVES, matrícula 
funcional nº 5323312/3, cargo 
Assessor Administrativo II, 
Diretoria de Gestão Logística.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1. ½ (uma 
e meia) diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N°470/2018-
SCCG, DE 06/09/2018, PUBLICADA NO 

DOE Nº 33.696, DE 10/09/2018.
Onde se lê: I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se 
deslocarem para os municípios de Baião, Mocajuba e Tailândia / 
PA, no período de 10 a 13/07/2018.         
 Leia-se: I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se 
deslocarem para os municípios de Baião, Mocajuba e Tailândia / 
PA, no período de 10 a 13/09/2018.   
Belém-Pa, 10 de Setembro de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 362037

PORTARIA N° 483/2018-SCCG                              
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Outubro 
de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de Setembro 
de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 483/2018-
SCCG -  13 DE SETEMBRO DE 2018

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

ADIEL MOURA DE SOUZA 
JUNIOR 2015/2016 01 A 

30/10/2018

ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA 2017/2018 01 A 
30/10/2018

ANA PAULA DO AMARAL MAROJA 2016/2017 22/10 A 
20/11/2018

BENEDITA DO SOCORRO DA S. 
ALVES 2017/2018 08/10 A 

06/11/2018
BIANCA O DE ALMEIDA DE 

SOUSA 2016/2017 01 A 
30/10/2018

CARLOS ALBERTO MARTINS 
NORONHA 2017/2018 01 A 

30/10/2018
CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA 

LIMA 2017/2018 02 A 
31/10/2018

CRISTIANO SOUSA COSTA 2017/2018 01 A 
30/10/2018

EDUARDO DA SILVA KATAOKA 2017/2018 01 A 
30/10/2018

ELIVANDRO HENRIQUE C. 
BARBOSA 2017/2018 01 A 

30/10/2018
ELIZABETH MARIA DA SILVA 

LIMA 2016/2017 01 A 
30/10/2018

ERIVALDA MARIA ALVES DA 
SILVA 2016/2017 01 A 

30/10/2018

FLAVIA VINAGRE CARDOSO 2016/2017 01 A 
30/10/2018

JOAO JARDIM MARTINS 2017/2018 01 A 
30/10/2018

JOAO TADEU MESQUITA DE 
FRANCA 2017/2018 02 A 

31/10/2018
JOSE DEORILO CRUZ G. DOS 

SANTOS 2017/2018 01 A 
30/10/2018

JOSE MARIA DOS SANTOS 
SILVA 2017/2018 01 A 

30/10/2018

KATIANNE POSSEBON 2017/2018 01 A 
30/10/2018

KEILA PINHEIRO DOS SANTOS 2016/2017 01 A 
30/10/2018

LUCIANA COELHO DO 
NASCIMENTO 2017/2018 01 A 

30/10/2018
LUCIANA SILVA DE ABREU 

ALMEIDA 2017/2018 01 A 
30/10/2018

MANOELIA GUERREIRO 
FIGUEIREDO 2017/2018 01 A 

30/10/2018

MARCIO PATRICIO LUCIO CRUZ 2017/2018 01 A 
30/10/2018


